МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 39
с. СОКОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 21.03.2017г. № 8

В связи с увеличившимися количеством жалоб и обращений граждан о
незаконных денежных сборах в образовательных организациях, в целях
соблюдения Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации» и Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Приказа УО администрации МО
Гулькевичский район № 179-0 от 20.03.2017г., п р и к а з ы в а ю :

1 .Разработать и утвердить план работы по недопущению незаконных
денежных сборов в МБДОУ д/с № 39 (приложение № 1) и принять меры
реагирования при наличии нарушений законодательства;

2.Разместить при входе в здание МБДОУ д/с № 39 почтовый ящик «Нет
поборам»;

3.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой;
4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О принятии дополнительных мер по недопущению
незаконных денежных сборов

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 39 с. Соколовского муниципального
образования Гулькевичский район

О.В. Боброва